关于 2023 年上半年英语及计算机等级考试报

名的通知

各二级学院：

根据省考试院、省考试管理中心考务工作安排，我校 2023

年上半年全国大学英语四六级（CET4、CET6）考试将于 6 月 17

日进行，英语 AB 级考试（PRETCO）将于 6 月 18、19 日进行，

计算机水平考试（CCT）将于 7 月 1、2 日进行。为做好考生报

名工作，现将有关事项通知如下：

一、报名须知

（一）报名网址、时间

1.全国大学英语四六级（CET4、CET6）

报名网址：http://cet-bm.neea.edu.cn

报名时间：5 月 4 日 10:30 至 5 月 8 日 17:00

2.高等学校英语应用能力 A、B 级（PRETCO）

报名网址：http://zf.gpc.net.cn

报名时间：4 月 20 日 10:30 至 4 月 23 日 17:00

3.全国高等学校计算机水平考试（CCT）

报名网址：http://gdoa.scnu.edu.cn/bm

报名时间：4 月 20 日 10:30 至 4 月 23 日 17:00

广东工程职业技术学院

http://cet-bm.neea.edu.cn
http://zf.gpc.net.cn
http://gdoa.scnu.edu.cn/bm

（二）报名资格

1.英语 CET4 考试预报名资格

1）英语专业学生；

2）非英语专业学生：A 级或 B 级成绩 65 分以上(含 65 分)。

2.英语 CET6 考试报名资格

CET4 成绩 425 分以上（含 425 分）者。

特别提醒：以上为考试的预报名资格，实际报名资格将会

根据实际报名情况调整。

3.英语 AB 级考试报名资格

1）2020 级、2021 级、2022 级在校学生可报考英语 AB 级。

2）英语应用能力 AB 级报考要求：非艺术类学生报考 A 级，

艺术类学生可报考 A 级或 B 级中的一个级别。

4.计算机水平考试

在校学生均可报考计算机水平考试。

本次考试设 I 级和 II 级。其中 I 级为应用基础级，开考计

算机应用（Win10+Office2016）一个科目；II 级为程序设计级，

开考 C++程序设计(Visual C 环境) 、Photoshop 图像处理与制

作、网页制作基础、Python 程序设计、Office2016 高级应用五

个科目。每位考生最多只能报考两门计算机考试科目。

（三）报名方式

详见附件 1。

（四）特别说明

1.上学期相关考试类别（四六级除外）无缺考记录且符合

条件的本校具有学籍资格的全日制在校生方可报名。本次考试

缺考者下次不得报考相同类别，须隔一次报考（四六级除外）。

2.截止日期后不再接受任何形式的补报名。报名成功后不

可改选或退选，请考虑好再作出选择。

3. 我校大学英语四六级听力部分考试采用无线放音设备

播放，考生须使用考试专用收音机收听（广州校区电台播音频

率为 78.0MHz，清远校区电台播音频率为 78.5MHz，收音机须能

接收到以上频率），禁止使用具有通讯功能的设备或其它不符

合要求的无线通讯工具，如：移动电话、平板电脑、智能手表、

MP4、MP3 等。请各考生提前自行购买收音机。

二、数据核对（仅适用于 AB 级考试）

1.因 AB 级采用校内正方系统报名，因此需各学院对 AB 级

报名进行相关处理。

2.各学院于 4 月 24 日上午到对应校区教务部领取 AB 级报

名名单核对表，并当天分发到各班级。各班组织考生核对信息

无误后签名，不签名者视为放弃报名资格。

3.学习委员收齐报名费后，连同报名名单核对表一起于 4

月 25 日前交二级学院教务员。

5.二级学院教务员根据核对表上的名单在正方系统（选课

管理—学生网上报名），把对应的学生名单标注为缴费或者未交

费。

三、缴费须知

（一）、收费标准

A 级、B 级考试每人每科 16 元，CET4、CET6 考试每人每科

36 元，计算机水平考试每人每科 58 元。

（二）、缴费方式

1.计算机水平考试，CET4、CET6 直接在报名网站上缴费。

2. AB 级考试在校内进行缴费。

各班收齐报名费后，将缴费款、报名名单核对表统一交各学

院教务员，核对无误后填写报名统计表（附件 2），并于 4 月 27

日（上午 8:30-11:30，下午 14:30-15:30）持学院报名统计表

到办公楼 212 财务处缴费（推荐使用微信、支付宝），亦可扫描

下方二维码进行缴费（缴费时须注明缴费部门），逾期将不予办

理。（缴费联系人：财务部方老师）

请各学院教务员缴费后将本单位的收费凭证（复印件）、报

名名单核对表、学院报名统计表于缴费当天（4 月 27 日）16:00

前交教务部邓老师。

四、准考证打印

1.所有考生参加考试均须携带准考证，没有准考证或准考证信息不

符的考生不得参加考试。

2.AB级和计算机考试准考证均在http://gdoa.scnu.edu.cn/bm网站

上登录后下载打印即可。

4. 全 国 大 学 英 语 四 六 级 考 试 准 考 证 在 报 名 网 站 ：

http://cet-bm.neea.edu.cn 打印。

5.准考证打印时间原则上是对应考试科目考前一周开放打印权限，

请各位考生注意时间。

五、考试要求

1. 考生须严格遵守《广东工程职业技术学院考场纪律规定》，如果

发现有违纪作弊行为将按照《广东工程职业技术学院考试违纪及作弊处

理规定》处理。

2.参加考试必须携带学生证/一卡通、准考证、身份证，确保保证三

证齐全。如遗失学生证，可提前到所在二级学院开具身份证明，如遗失

身份证，可到公安部门开具临时身份证明。三证不全者不得参加考试。

六、防疫要求

1.有以下情况的考生，不得参加本次考试：

新冠肺炎确诊病例、无症状感染者、疑似患者、确诊病例

密切接触者，或治愈未超过 14 天的病例、不能排除感染可能的

发热患者；

2.具体防疫要求将根据学校最新的防疫政策进行变动，请

留意考前最新通知。

七、“数字人民币”支付优惠活动

中国建设银行与全国高等学校计算机水平考试(广东考区)

合作开展专属优惠活动，通过“数字人民币”APP 向参与报名

计算机水平考试的考生发放专项数字人民币消费优惠(优惠活

动仅限广东考区，清远考区暂无相关优惠活动)，详情见附件 3。

八、成绩发布

考试成绩可通过关注"双启教育"微信公众号或登录网站进行查询。

方式一：关注微信公众号进行查询

操作方法：微信扫描二维码（右图），关

注微信公众号，登录后查询。

方式二：双启官方网站 www.gdexam.com，

登录后进行查询

九、其他说明

报考联系人：邓老师 020-37395075（广州校区）

罗老师 0763-3919050（清远校区）

咨询时间：周一至周五上午 9:30-11:30，下午 2:30-4:30

请将该通知转发至各班。

教务部
2023 年 4 月 19 日

附件 1：报名操作指引

附件 2：报名统计表

附件 3：【数币支付】操作指引